

Ch. M.

**MM** **MOSKA**  
**ADVOKÁT**

Úřad městské části Praha - Dolní Počernice	
Došlo	23. 02. 2021
č.j.	0448/21/TAJ
Počet listů:	1
Počet příloh:	8

Městská část Praha-Dolní Počernice

Elektronicky datovou schránkou

Vyřizuje: Mgr. Matyáš Moska, advokát  
Telefon: +  
Email: -  
Praha

## ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Vážený,

obracím se na shora nadepsanou městskou část touto žádostí ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a tímto zdvořile

**ž á d á m**

o poskytnutí následujících informací:

- 1) Kolik případů eviduje nadepsaná městská část (v období ode dne 1. 1. 2010 do data doručení této žádosti), kdy s vlastníkem nemovitosti, která je součástí veřejného prostranství ve smyslu § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, uzavřela smlouvu?
- 2) Kolik případů eviduje nadepsaná městská část (v období ode dne 1. 1. 2010 do data doručení této žádosti), kdy s vlastníkem nemovitosti, která je v územním plánu vymezena jako veřejná zeleň: ZMK – zeleň městská a krajinná, uzavřela smlouvu?
- 3) Jakou částku průměrně nadepsaná městská část na základě výše vymezené smlouvy (pokud nějaká byla uzavřena) hradí vlastníkům pozemků za 1 m<sup>2</sup> za 1 kalendářní měsíc?

Předmětné informace (anonymizované rozsudky) zašlete prosím elektronicky

Za kladné vyřízení žádosti předem děkuji.

Mgr. Matyáš Moska, advokát

e

V případě nejasností mne za účelem urychlení komunikace prosím kontaktujte prostřednictvím e-mailové adresy: ~~-----~~

S pozdravem

**Mgr. Matyáš Moska, advokát**



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA- DOLNÍ POČERNICE  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI



Mgr. Matyáš Moska, advokát

Vaše značka:

Č.j. :

Vyřizuje:

V Praze dne

0448/21/TAJ

Mgr. Edita Hejdová

11.03.2021

**Věc: výzva k úhradě nákladů za mimořádné vyhledávání informací**

Vážený pane magistře,

dne 28.2.2021 byla na Úřad městské části Praha-Dolní Počernice (dále jen „Úřad“) doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 109/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala náležitosti § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto Úřadem přijata a posouzena.

Ve své žádosti požadujete podání informací, zda MČ uzavřela smlouvu s vlastníky nemovitostí,, které jsou součástí veřejného prostranství, dále kolik případů povinný subjekt eviduje v případě, že je v územním plánu vymezena jako zeleň a zda MČ v případě uzavření případných smluv zaplatila náhradu. Žádost se týká podání informací za dlouhé časové období (11 let).

Pokud žadatel požaduje poskytnutí těchto informací a povinný subjekt musí prohlédat několik stovek materiálů uložených v archivech, proto v souladu s ust. § 17 odst. 1, odst. 3 **vyzývá** povinný subjekt žadatele k úhradě za mimořádně rozsáhlé vyhledávání těchto informací **úhradu ve výši 1.000,- Kč.**

Podle § 17 odst. 3 informačního zákona mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací je dostupný dálkovým přístupem na webových stránkách městské části Praha-Dolní Počernice. Úřad městské části vyhledával požadované informace, a tímto Vám sděluje výši požadované úhrady, včetně jejího výpočtu:

**Výpočet úhrady:** Žadatel požaduje doložení informací, které se nacházejí v archivech spolu s ostatními smlouvami a veškerou korespondencí, týkající se dané věci za období cca 11 ti let.

Vzhledem k tomu, že je nutné projít podklady za posledních několik let a podrobně zkoumat i případné změny územního plánu v rozsáhlém časovém období, je nutné projít několik desítek stránek formátu A4.

Stará obec 10  
Praha 912  
190 12

**Bank. spojení:** ČS a.s. Praha  
**IČO:** 240150  
**Telefon:** 281 021 090-9

**č.ú.** 2000712349/0800  
**DIČ:** CZ00240150  
**DS:** ehpb75m




MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA- DOLNÍ POČERNICE  
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI



Jedná se o 5 1/2 hodin času pro jednoho pracovníka úřadu. Výše za každou hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání informace je stanovena částkou 200,- Kč. Celková výše úhrady činí 1.000,- Kč, přičemž prvních 30 minut práce je zdarma.

Částku 1.000,- Kč uhrad'te, prosím, na účet č.: 2000712349/0800, VS 04481003 do 60 dnů ode dne doručení této výzvy.

Podle § 16a odst. 1 písm. d) informačního zákona může žadatel, který nesouhlasí s výší úhrady sdělené podle § 17 odst. 3 informačního zákona podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost se podává u povinného subjektu (Úřad MČ Praha-Dolní Počernice), a to do 30 dnů ode dne doručení sdělení požadované úhrady dle § 17 odst. 3 informačního zákona. O stížnosti rozhoduje Magistrát hl. m. Prahy.

Mgr. Edita Hejdová   
tajemnice ÚMČ Praha-Dolní Počernice

Stará obec 10  
Praha 912  
190 12

**Bank. spojení:** ČS a.s. Praha  
**IČO:** 240150  
**Telefon:** 281 021 090-9

**č.ú.** 2000712349/0800  
**DIČ:** CZ00240150  
**DS:** ehpb75m